
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.496 35Sexta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2021

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 012/2021
NOME: MANOEL LAUDELINO VALENTE COSTA
MATRICULA: 57210035/1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO Realizar Transporte de Hemocomponentes do HENAB 
(ABAETETUBA) para o Hospital Regional de Cametá.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 18 à 19/02/2021
Nº DE DÍARIAS:1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
 REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTILIO RANIERI
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 628753

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 020 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 98 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do PAE nº 
2021/168648;
Resolve:
CONCEDER a servidora NELY LUCIA DA SILVA CASSIANO Id. Funcional nº 
3276651/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, lotada na 
Diretoria de Planejamento da Infraestrutura de Transportes, 30 (trinta) 
dias de licença prêmio no período de 01 a 30.03.2021, correspondente ao 
triênio 17/05/2006 a 16/05/2009.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 18 de fevereiro de 2021.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 628979

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2020. PROCESSO 

Nº 2020/469877.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de máquinas para 
a SETRAN; Item 1 homologado em favor da empresa DEVA VEICULOS 
LTDA, CNPJ nº 23.762.552/0003-02, no valor total de R$ 1.880.000,00; 
Item 2 homologado em favor da empresa REVEMAR COMERCIO DE 
MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ nº 17.449.881/0001-25, no valor 
total de R$ 1.936.000,00; Item 3 homologado em favor da empresa 
DNM - DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ nº 
29.211.016/0001-25, no valor total de R$ 1.930.000,00, pela autoridade 
competente, Sr. ADLER SILVEIRA, Secretário de Estado de Transportes, na 
data de 13/01/2021.

Protocolo: 628735

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 051/2020 Processo nº: 2020/486997
Nº. do Termo: 1º Data de Assinatura: 07/01/2021
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao 
Convênio nº 051/2020 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura 
Municipal de São Domingos do Capim/PA, através do Ofício nº 129/2020, 
em virtude do período da pandemia do Corona Vírus , uma vez que 
houve diversas vezes paralizações devido os funcionários que operam os 
maquinários serem da área de risco ocasionando atraso na execução do 

objeto. A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, 
bem como na Cláusula Quinta, item I, alínea e “j” do referido convênio, 
passando consequentemente os documentos supra referenciados a fazer 
parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias  Inic. de Vig.: 09/01/2021  T. Vig.: 
07/07/2021
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 e PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO 
CAPIM, CNPJ nº 05.193.115/0001-63  CEP: 68.636-000  Logradouro: Av. 
Lauro Sodré, N° 206 Bairro: Centro  Cidade: São Domingos do Capim Uf: 
PA
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 628947
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO

Nº. do Convênio 004/2019  Processo nº 2019/180064
Nº. do Termo: 3 º  Data de Assinatura: 29/01/2021
O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convênio nº 
004/2019 é decorrente no atraso na liberação do repasse do recurso 
fi nanceiro referente à 4ª parcela do Convênio, A prorrogação de prazo 
encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, 
item 5.1 , alínea “h”, passando consequentemente os documentos supra 
referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 240 (duzentos e quarenta) dias  Inic. de Vig.: 04/02/2021  T. Vig.: 
01/10/2021
Foro: Comarca de Belém
Pers: Jurídica CNPJ: 01.612.215/0001-26 Nome: SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES - SETRAN, CNPJ nº. 04.953.717/0001-09 e PREFEITURA 
DE BANNACH/PA CNPJ nº 01.595.320/0001-02.
CEP: 68.555-100 Logradouro: Av. Paraná , n° 27 Bairro: Centro  Cidade: 
Bannach UF: PA.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 628954
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 090/2020  Processo nº 2020/565365
Nº. do Termo: 1º  Data de Assinatura: 04/02/2021
O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convênio nº 
090/2020 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Municipal de 
Nova Timboteua, através do Ofi cio Nº 011/2020/GAB/PMNT (fl .186), devido 
o atraso no repasse do recurso fi nanceiro e a fi nalização do respectivo 
processo licitatório. A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei 
nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item I, alínea “J”, passando 
consequentemente os documentos supra referenciados a fazer parte 
integrante deste Instrumento.
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias  Inic. de Vig.: 08/02/2021  T. Vig.: 
06/08/2021
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 e PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA, 
CNPJ nº 05.149.125/0001-00  CEP: 68.730-000  Logradouro: Avenida 
Barão do Rio Branco, 1255, Bairro: Centro  Cidade: Nova Timboteua UF: PA
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 628948
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 073/2020  Processo nº 2020/32239
Nº. do Termo: 1º  Data de Assinatura: 08/01/2021
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao 
Convênio nº 073/2020 é decorrente de solicitação da CONVENENTE, em 
virtude do atraso na entrega da obra, em razão da Pandemia COVID-19.  A 
prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como 
na Cláusula Quinta, alínea “h”, passando consequentemente os documentos 
supra referenciados a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 90 (noventa ) dias  Inic. de Vig.: 08/01/2021  T. Vig.: 07/04/2021
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 e PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA - CNPJ n° 
01.612.163/0001-98
CEP: 68.575-000  Logradouro: Avenida Araguaia, S/N, Bairro: Centro  
Cidade: Piçarra  UF: PA
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 628956
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 056/2020 Processo nº: 2020/487557
Nº. do Termo: 1º Data de Assinatura: 30/12/2020
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao 
Convênio nº 056/2020 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura 
Municipal de Itaituba/PA, através do Ofício GAB/PMI Nº 202/2020, em 
virtude no atraso dos procedimentos licitatórios. A prorrogação de prazo 
encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, 
item I, alínea e “j” do referido convênio, passando consequentemente 
os documentos supra referenciados a fazer parte integrante deste 
Instrumento.
Prazo: 150 (cento e cinquenta) dias  Inic. de Vig.: 03/01/2021  T. Vig.: 
01/06/2021
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 e PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA, CNPJ nº 
05.138.730/0001-77  CEP: 68.180-410  Logradouro: Av. maranhão, S/N, 
Bairro: Bela Vista  Cidade: Itaituba Uf: PA
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 628990


